
 

Stránka 1 z 9 

 

 

Příkazní smlouva na zajištění výkonu technického dozoru 

investora a koordinátora BOZP 

Evidovaná u objednatele pod č.j.: 

Evidovaná u zhotovitele pod č.j.: 

Uzavřená dle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 
„smlouva“) mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

I. Smluvní strany 

Příkazce:  Dětský domov se školou a základní škola, Ostrava-Kunčice, Jeseninova 4 
se sídlem:  Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava - Kunčice 
zastoupen:  Mgr. Roman Pavlovský, ředitel 
IČO:   750 963 82 
Osoby pověřené jednat  
ve věcech technických: 
bankovní spojení: ČNB  
číslo účtu:  
tel.:   596 237 059, 
e-mail:   dd.kuncice2@seznam.cz 
(dále jen „příkazce“) 
 
a 
 
Příkazník:  STAVINS s. r. o.   
se sídlem:  Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava - Přívoz 
zastoupen:  Ing. Karel Adamčík 
IČ:   26847141 
DIČ:   CZ26847141 
Osoby pověřené jednat  
ve věcech technických: Ing. Karel Adamčík     
číslo účtu:    
tel.:   
e-mail:    
(dále jen „příkazník“) 
(společně dále jen „smluvní strany“) 

 
 

II. Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku jako 

smlouvu příkazní podle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. l této smlouvy jsou v souladu s právní skutečnosti 

v době uzavření smlouvy. 



 

Stránka 2 z 9 

 

3. Příkazník prohlašuje, že je podle příslušných právních předpisů oprávněn ke všem činnostem podle 

této smlouvy. Současně příkazník ubezpečuje příkazce, že je připraven provést všechny činnosti 

s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností. 

4. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v čl. I. této smlouvy bez prodlení oznámí 

druhé smluvní straně. 

 

III. Předmět smlouvy 
 

1. Příkazník bude podle této smlouvy jménem příkazce a na jeho účet za úplatu vykonávat a 

obstarávat pro příkazce všechny nezbytné a obvyklé činnosti v rozsahu a souladu vyplývajícím 

z obecně závazných předpisů (zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů – dále jen „stavební zákon“; dále v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým 

se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajištění dalších podmínek BOZP“) a 

v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů), této smlouvy, pokynů 

příkazce a v souladu se stavební dokumentací pro provedení stavby „DDŠ Ostrava Kunčice – 

rekonstrukce pokoje“ (dále jen „DPS“) číslo zakázky 98-2020/9 zhotovené zodpovědným 

projektantem  ČKAIT 1103809 při realizaci výkonu činnosti technického 

dozoru investora (dále také „TDI“) a koordinátora BOZP (dále také „BOZP“) na stavební akci „DDŠ 

Ostrava Kunčice – rekonstrukce pokoje – realizace“ (dále jen „dílo“ nebo „stavba“). 

Při zajišťování činnosti TDI se příkazník zavazuje zajišťovat zejména níže uvedené činnosti: 

a. Podrobně se seznámit s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména s 
obsahem DPS ve všech jejích částech, veškerými ustanoveními smlouvy o dílo,  

b. Kontrola rozsahu a obsahu DPS stavby, dle které má být stavba realizována, s požadavky 
stavebního zákona a souvisejících předpisů,  

c. Předání staveniště zhotoviteli stavby (dále jen „zhotovitel“) a zabezpečení zápisu o předání 
do stavebního deníku, popř. na samostatný protokol, který bude jeho nedílnou součástí,  

d. Pravidelná kontrola staveniště a stavby, tj. přítomnost odpovědných osob příkazníka v místě 
realizace stavby v rozsahu minimálně 2x týdně, vč. kontrolních dní. Příkazník je povinen vždy 
zaznamenat do stavebního deníku svou přítomnost na staveništi, včetně informace o 
provedených úkonech, kontrolách či jednáních,  

e. Plnění povinností stavebníka dle § 152 odst. 1 stavebního zákona,  

f. Kontrola dodržování povinností zhotovitele a jeho dodavatelů, příp. dalších osob při realizaci 
stavby stanovených obecně závaznými předpisy (především stavebním zákonem a 
souvisejícími vyhláškami),  

g. Kontrola shody prováděné stavby s dokumentací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy,  

h. Kontrola dodržování povinností zhotovitele, ke kterým se zavázal ve smlouvě o dílo,  

i. Péče o systematické doplňování dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidence 
dokumentace dokončených částí stavby, 

j. Projednání dodatků a změn stavby. Dodatky a změny stavby, které zvyšují náklady 
stavebního objektu nebo provozního souboru, prodlužují lhůtu výstavby nebo zhoršují 
parametry stavby, vyžadují schválení příkazce,  



 

Stránka 3 z 9 

 

k. Účast na jednáních technicko-dokumentační komise svolaných příkazcem k projednání 
veškerých změn stavby,  

l. Kontrola správnosti podkladů od zhotovitele při stanovení nákladů na případné dodatečné 
práce a méně práce, a to v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo. Zajištění 
svého vyjádření a stanoviska ke všem změnovým listům zhotovitele.  

m. Bezodkladné informování příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících s 
realizovanou stavbou,  

n. Účast na jednáních a konzultacích s dalšími účastníky výstavby, 

o. Kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů (zjišťovací protokoly a 
soupisy skutečně provedených prací vč. jejich elektronických verzí tzv. čerpání) a faktur, 
jejich souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo a souladu se soupisem prací, 
případně jeho aktualizovanou verzí dle uzavřených dodatků ke smlouvě o dílo a jejich 
předkládání k úhradě příkazci,  

p. Kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými a pořízení fotodokumentace všech těchto částí dodávek před jejich zakrytím, 
zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku,  

q. Odevzdání připravených prací v souladu se smlouvou o dílo dalším zhotovitelům pro jejich 
navazující činnosti,  

r. Spolupráce s projektantem zabezpečujícím případný autorský dozor při zajišťování souladu 
realizovaných dodávek a prací s DPS,  

s. Spolupráce s projektantem a se zhotovitelem při provádění nebo navrhování opatření na 
odstranění případných závad DPS,  

t. Kontrola dodržování technologických a pracovních postupů, ke kterým se zhotovitel smluvně 
zavázal,  

u. Kontrola, zda zhotovitel provádí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukcí a 
prací, kontrola jejich výsledků - příkazník se účastní prováděných zkoušek, vyžaduje a 
kontroluje doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, 
protokoly, apod.),  

v. Kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k tzv. „vzorkování výrobků a materiálů“, prokazující 
splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů výrobků a materiálů, a to 
nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto atestů není zhotovitel 
oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků a materiálů do stavby,  

w. Kontrola vedení stavebních a montážních deníků v souladu s platnými právními předpisy a v 
souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo,  

x. Kontrola postupu prací podle časového plánu stavby a ustanovení smlouvy o dílo a 
upozorňování zhotovitele na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladů pro uplatnění 
sankcí,  

y. Kontrola řádného uskladnění materiálu, strojů a konstrukcí,  

z. Kontrola předávané stavby nebo její části. V rámci této činnosti příkazník kontroluje a přebírá 
od zhotovitele a následně předloží příkazci dokumentaci skutečného provedení stavby a 
veškeré doklady nezbytné k přejímce dokončené stavby. Shodu dokumentace skutečného 
provedení se stavem na stavbě potvrdí svým podpisem na dokumentaci skutečného 
provedení stavby,  

aa. Příprava podkladů pro odevzdání a převzetí dokončené stavby nebo její části a účast na 
jednání o odevzdání a převzetí. O předání a převzetí dokončené stavby (její části) od 
zhotovitele sepíše protokol, a to na předepsaném formuláři příkazce,  



 

Stránka 4 z 9 

 

bb. Kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby a to v 
souladu se smlouvou o dílo, DPS a soupisem prací,  

cc. Kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání stavby v dohodnutých 
termínech. O odstranění těchto vad a nedodělků sepíše zápis na předepsaném formuláři 
příkazce,  

dd. Kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem,  
ee. Svolávání a řízení kontrolních dnů stavby včetně zpracování zápisů z kontrolních dnů. Zápis 

bude zpracován v textovém editoru a zaslán v elektronické podobě příkazci (na e-mail: 
dd.kuncice2@seznam.cz), zhotoviteli a případně osobě vykonávající autorský dozor, a to 
nejpozději následující pracovní den po konání kontrolního dne. Kontrolní dny budou 
probíhat 1 x týdně, 

ff. Pořizování podrobné fotodokumentace stavby (vč. fotodokumentace původního stavu - tj. 

dokumentace zachycující stav objektu, staveniště a jeho bezprostředního okolí včetně 

příjezdových komunikací v době převzetí staveniště) včetně popisu. Dokumentace bude 

pořizována průběžně ode dne předání staveniště zhotoviteli do převzetí hotového díla bez 

vad a nedodělků příkazcem jako objednatelem. Pořízená fotodokumentace bude příkazci 

předána v digitální podobě po ukončení stavby.  

 

Při zajišťování činnosti koordinátora BOZP se příkazník zavazuje zajišťovat zejména níže uvedené 

činnosti: 

a. Zpracuje plán bezpečnosti práce v písemné, případně i graficky (vyžaduje-li to charakter 

stavby, či právní předpis) se všemi nutnými a potřebnými požadavky, a předloží je 

objednateli před zahájením stavebních prací. 

b. Konzultuje a posuzuje zpracování stavebně-technologické přípravy stavby, navrhuje řešení 

pro zabezpečení BOZP při realizaci stavby, 

c. Provede za objednatele stavby oznámení o zahájení stavby příslušnému Oblastnímu 

inspektorátu bezpečnosti práce nejpozději do 8 kalendářních dnů před předáním staveniště 

zhotoviteli stavby; s veškerými změnami v údajích obsažených v oznámení, bude Oblastní 

inspektorát bezpečnosti práce bezodkladně písemně informovat, 

d. Kontroluje dodržování plánu BOZP, provádí jeho aktualizaci, 

e. Informuje objednatele i zhotovitele stavby o bezpečnostních rizicích, která vznikla na 

staveništi během postupu prací, 

f. Upozorňuje zhotovitele stavby a objednatele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, provádí zápisy, vyžaduje zjednání nápravy, a to 

vždy v písemné formě, 

g. Provádí zápisy do stavebního deníku o zjištěných nedostatcích včetně návrhu na jejich 

odstranění a dohlíží na jejich splnění, 

h. Na vyžádání zhotovitele stavby doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

i. Účastní se kontrolních dnů (1 týdně), a provádí fyzickou kontrolu na staveništi v rozsahu 

přiměřeném velikosti stavby, postupu prací, jejich složitosti, charakteru a účastí příp. 

subdodavatelů na pracích na staveništi, zvláště při provádění prací se zvýšeným nebezpečím 

ohrožení života nebo poškození zdraví; o každé kontrole bude proveden zápis do stavebního 

deníku,  

j. Účastní se kontrol stavby prováděných inspektorátem práce, 



 

Stránka 5 z 9 

 

k. Zabezpečuje vedení záznamů významných pro zabezpečení BOZP na staveništi včetně jejich 

řádné identifikace a autorizace, 

l. Plní případně další své povinnosti dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády 591/2006 Sb., a 

to ve vztahu ke všem zhotovitelům na stavbě. 

 
 

 

IV. Lhůta a místo plnění 

1. Příkazník se zavazuje provádět činnost TDI a BOZP dle této smlouvy pro příkazce v době od 

uzavření této smlouvy až do úplného ukončení realizace stavby, převzetí hotové stavby příkazcem a 

odstranění poslední vady z přejímacího řízení stavby (pokud byla stavba převzata s vadami)  a splnění 

všech činností v rozsahu dle čl. III této smlouvy, nejdéle však do 31. 12. 2022. 

2. Místem plnění je budova Dětského domova se sídlem Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava-Kunčice. 

Příkazce nezajišťuje pro příkazníka na staveništi žádnou kancelář. 

 
V. Odměna a platební podmínky  

1. Cena: 

a. Odměna za výkon činnosti TDI a BOZP se sjednává dohodou smluvních stran následovně: 

- Hodinová sazba za výkon TDI a BOZP v rozsahu této smlouvy a zákonných povinností činí 

bez DPH (celková předpokládaná odměna za činnost TDI a BOZP činí 57 400,- Kč bez 

DPH) 

Odměna za splnění předmětu smlouvy je stanovena jako odměna nejvýše přípustná a činí cena 

celkem Kč bez DPH, a celková s vyčíslením částky včetně DPH a platí po celou dobu sjednanou v této 

smlouvě. 

 Cena bez DPH (Kč) DPH 21 % (Kč) Cena vč. DPH (Kč) 

Cena 57 400,- 12 054,- 69 454,- 

 

b. Sjednaná odměna zahrnuje veškeré náklady nutné k řádnému provedení či zajištění sjednaných 

služeb dle této smlouvy, včetně režie, cestovného, času stráveného na cestě apod. 

c. Skutečně vyplacená odměna za výkon činnosti TDI a BOZP bude stanovena na základě počtu 

hodin skutečně vynaložených na výkon činnosti TDI a BOZP zapsaných ve stavebním deníku a 

odsouhlasených objednatelem stavby a dále z výkazu o hodinách. Součástí faktury bude výkaz o 

hodinách. 

d. Podmínky pro překročení ceny: příkazce překročení ceny umožňuje pouze v případě změny 

sazby DPH mající vliv na cenu. Příkazník je povinen předložit novou výši nabídkové ceny. 

2. Platební podmínky: 

a. Zálohové platby jsou nepřípustné a nebudou poskytovány. 

b. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně za kalendářní 

měsíc dle rozsahu poskytnutého dílčího plnění příkazníka pro příkazce, nebo budou provedené práce 



 

Stránka 6 z 9 

 

uhrazeny na základě faktury vystavené příkazníkem, a to jednou fakturou po dokončení splnění 

předmětu smlouvy. 

c. Dílčím plněním se rozumí rozsah včetně uvedení ceny skutečně provedených prací 

uskutečněných příkazníkem v kalendářním měsíci a zjištěných k poslednímu dni tohoto měsíce. 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den měsíce, za který je vystavován daňový doklad 

– faktura.  

d. V případě vystavení jedné konečné faktury za celý předmět plnění, bude fakturace provedena 

po ukončení zhotovení díla, tj. po předání a převzetí stavby. 

e. Příkazník nejpozději do 3 pracovních dnů od konce příslušného kalendářního měsíce předá 

příkazci k odsouhlasení výkaz o hodinách. 

f. Příkazník má právo uplatnit na příkazci nárok na úhradu ceny dílčího plnění daňovým dokladem 

– fakturou (dále jen „faktura“) až po odsouhlasení výkazu o hodinách. 

g. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení příkazci.  

h. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejm. zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

i. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je druhá smluvní strana povinna vyznačit ve 

faktuře i tyto náležitosti: 

o označení názvem akce  

o předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření  

o vlastnoruční podpis vystavitele včetně kontaktního telefonu 

o přílohu: výkaz o hodinách 

j. Příkazce je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku a přímo na 

staveništi. Příkazník je povinen oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit, 

případně na vyžádání poskytnout součinnost.  

k. Doručení faktur se provede osobně, nebo doporučeně prostřednictvím držitele poštovní licence. 

l. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je 

příkazce oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí příkazce důvod vrácení. Druhá smluvní 

strana provede opravu vystavením nové faktury.  

m. Vrátí-li příkazce vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.  

n. Příkazce je oprávněn pozastavit financování v případě, že příkazník bezdůvodně provede práce v 

rozporu se smlouvou. 

o. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. 

 

 

 

 



 

Stránka 7 z 9 

 

VI. Povinnosti smluvních stran 

1. Příkazce zmocňuje příkazníka, aby jeho jménem a na jeho účet vykonával činnosti TDI a BOZP na 

staveništi, kterými bude realizovat předmět této smlouvy a to za podmínek touto smlouvou 

dohodnutých. 

2. Příkazník je povinen činnosti TDI a BOZP vykonávat s odbornou péčí, dle pokynů příkazce, v 

souladu s DPS, se zájmy příkazce a při současném dodržování obecně závazných právních předpisů. 

Veškeré písemnosti předkládat příkazci k odsouhlasení. 

3. Příkazník je oprávněn zajistit činnosti TDI a BOZP prostřednictvím třetí osoby pouze s písemným 

souhlasem příkazce. 

4. Příkazník se zavazuje sdělit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny 

či zájmy příkazce, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. 

5. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku použití nedostatečných nebo vadných 

podkladů převzatých od příkazce nebo na základě písemných pokynů příkazce. 

6. Příkazník je povinen uplatňovat práva příkazce ze závazkových vztahů v rozsahu vykonávaného 

TDI a BOZP. 

7. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 

náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 

z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1.500.000 Kč. 

8. Příkazník je povinen při realizaci díla zachovávat principy rovných příležitostí, rovnosti mužů a 

žen, princip nediskriminace a dbát ochrany životního prostředí. 

9. Příkazník je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu §2 písm. e) a §13 zákona 

o finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a 

služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro 

ověření příslušné operace. 

10. Příkazce je oprávněn pozastavit nebo omezit výkon plnění dle této smlouvy v případě, že podle 

smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby dojde na stavbě k přerušení prací a zajišťovaných činností 

nebude třeba, popřípadě jich bude třeba jen v omezeném rozsahu. Pozastaveni plnění dle této 

smlouvy je vůči příkazníkovi účinné okamžikem doručení písemného oznámení příkazníkovi 

(dopisem, elektronickou poštou). O termínu znovuobnovení prací a opětovnému zahájení 

zajišťovaných činnosti je příkazce povinen příkazníka písemně upozornit alespoň 3 pracovní dny 

předem. 

11. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění 

povinností příkazníka dle této smlouvy. Za tímto účelem se příkazce zavazuje poskytnout příkazníkovi 

potřebné doklady a konzultace na základě jeho písemné výzvy za předpokladu, že takovýchto 

dokladů či konzultací bude třeba. 

12. Na výzvu příkazníka (dopisem, elektronickou poštou) je příkazce povinen předat stanovisko 

k řešené záležitosti a dát písemné pokyny k dalšímu postupu ve lhůtě, kterou příkazník s ohledem na 

povahu záležitostí stanoví, nejpozději však do 3 pracovních dnů od doručení výzvy. Bez písemného 

stanoviska příkazce nesmí příkazník konat. 

 
VII. Smluvní pokuty 

1. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je příkazník oprávněn příkazci účtovat úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení až do zaplacení. 

2. V případě, že příkazník nesplněním povinností vyplývajících z této smlouvy způsobí prodloužení 



 

Stránka 8 z 9 

 

lhůty výstavby, zaplatí příkazci smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý i započatý týden prodlení. 

3. V případě, že v důsledku vadného plnění příkazníka anebo prodlení příkazníka s plněním závazků 

došlo ke vzniku škody či jiné újmě příkazce (pokud nebylo vadné plnění příkazníka zapříčiněno 

nečinností příkazce nebo porušením jeho povinností), sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 

výši 1.000,- Kč  

4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím uhrazením není dotčen nárok na náhradu 

škody. 

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že 

taková pohledávka neexistuje, bude objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura 

v souladu s těmito obchodními podmínkami. 

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 

k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedené v písemné výzvě. 

 
VIII. Plná moc 

1. Příkazce zmocňuje příkazníka, aby jednal při zajišťování činností v rozsahu této smlouvy jako jeho 

zástupce, aby ho zastupoval při realizaci výkonu TDI a BOZP na staveništi. Za tím účelem vybavil 

příkazníka plnou mocí. 

2. Příkazník bude vůči třetím osobám vystupovat jako zplnomocněný zástupce příkazce a bude 

jednat jeho jménem a na jeho účet. 

3. Udělená plná moc je platná ode dne jejího udělení a končí splněním předmětu této smlouvy. 

4. Příkazník není oprávněn udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho jednala za příkazce. 

 
IX. Změna smlouvy a výpovědní podmínky 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu, mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. Příkazce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže příkazník poruší smlouvu podstatným 

způsobem, tj. nevykonává-li činnosti podle této smlouvy a nesjedná nápravu ani po písemném 

upozornění Příkazce na možnost odstoupení od smlouvy. 

4. Vedle možnosti odstoupení vyplývající ze zákona je příkazník oprávněn odstoupit od smlouvy 
v následujících případech: 
4.1 kdy příkazce odepře příkazníkovi poskytnout dohodnuté spolupůsobení, bez něhož nelze 
řádně vykonat dohodnuté obstarání záležitostí, přestože byl na možnost odstoupení písemně 
upozorněn nebo 
4.2 kdy přerušení činností na základě rozhodnutí příkazce trvá déle než 2 měsíce. 

5. Odstoupení je platné a účinné ke dni doručení oznámení o odstoupení. Příkazník je však povinen 

uskutečnit, resp. dokončit všechny nezbytné úkony, jejíž neuskutečnění by mohlo znamenat 

porušení zákona. 

Odstoupením smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení, nikoliv od počátku. 



 

Stránka 9 z 9 

 

6. Příkazník má v případě odstoupení od smlouvy nárok na odpovídající část sjednané odměny. 

7. V případě odstoupení od této smlouvy dle odst. 3 a 4 tohoto článku připraví příkazník nejpozději 
do 10 dnů ode dne účinnosti odstoupení celkové vyúčtování příkazní činnosti. 
 

 

X. Platnost a účinnost smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

XI. Závěrečná ujednání 

1. Adresa pro doručování písemností zhotoviteli: Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava - Přívoz. 

Zhotovitel je oprávněn měnit adresu pro doručování písemností pouze v rámci České republiky, 

přičemž tato změna musí být písemně oznámena objednateli nejméně 10 dnů před její změnou. 

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či 

jinak znemožní. 

3. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

4. Případné spory plynoucí z této smlouvy se smluvní strany zavázali řešit smírnou cestou. Za tím 

účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasnosti a v případě 

potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. V případě, že k tomu nedojde, bude spor 

řešen před soudy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dva 

a zhotovitel jeden stejnopis.  

6. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této příkazní smlouvy:  

Příloha č. 1 – Plná moc 

Příloha č. 2 – Subdodavatelské schéma 

Příloha č. 3 – Pojistná smlouva  

Příloha č. 4 – Osvědčení o autorizaci 

    
V Ostravě-Kunčicích dne                   V Ostravě dne 
 
 
     
 
______________________     ______________________ 
                za příkazce                  za příkazníka 
Mgr. Roman Pavlovský, ředitel                               Ing. Karel Adamčík, jednatel 
 



Příloha č. 1. Plná moc 

 

 

Plná moc 
 
Příkazce: 
 
  Dětský domov se školou a základní škola, Ostrava-Kunčice, Jeseninova 4 

 
  se sídlem:   Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava-Kunčice 
  jednající:   Mgr. Roman Pavlovský, ředitel 
  IČO:    750 963 82 
 
 

Příkazník: 
 
  STAVINS s. r. o.  

 
  se sídlem:   Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava - Přívoz 
  jednající:   Ing. Karel Adamčík 
  IČO:    268 47 141 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 28259  
 
 
Příkazce tímto zmocňuje příkazníka ke všem právním úkonům souvisejícím s výkonem 
činnosti technického dozoru investora (TDI) a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (BOZP) na staveništi stavby „DDŠ Ostrava Kunčice – rekonstrukce pokoje – realizace“. 
 
 
 
V Ostravě Kunčicích dne 
 
 
 

 za příkazce 
Mgr. Roman Pavlovský, ředitel 

 
 
Prohlašuji, že plnou moc přijímám. 
 
 
V Ostravě dne  

 za příkazníka 
Ing. Karel Adamčík, jednatel



Příloha č. 2 – Subdodavatelské schéma 

 

 

Subdodavatelské schéma 

pořadové 
číslo 

subdodávky 
IČ 

název nebo obchodní firma/u fyzické 
osoby jméno, příjmení subdodavatele 

země sídla, místo podnikání 
nebo bydliště subdodavatele 

popis části předmětu 
plnění subdodavatelem 

podíl v % na celkovém finančním 
plnění (zaokrouhlena na 2 

desetinná místa) 

1 64079881 Renáta Štěrbová 
Nám. Gen. Svobody 983/9, 
700 30 Ostrava – Zábřeh Koordinátor BOZP 26,13 

      

                  

            

            

            

            

celkový podíl subdodávek v %:   26,13 

 
V Ostravě-Kunčicích dne          V Ostravě dne    
 
 
 
______________________            ______________________ 
        za objednatele           za zhotovitele 
Mgr. Roman Pavlovský, ředitel          Ing. Karel Adamčík, jednatel 

 



Příloha č. 3 – Pojistná smlouva 

 

 

 
 



Příloha č. 4 – Osvědčení o autorizaci 

 

 

 


